
Rožnov pod Radhoštěm
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Rožnov pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.458528N, 18.143020E

Nadmořská výška: 378 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 3 947 ha

Počet obyvatel: 15 915 PSČ: 756 61

Adresa URL: www.roznov.cz Facebook: mesto.roznovpodradhostem

Okolí a příroda Rožnov pod Radhoštěm
Rožnov pod Radhoštěm leží při úpatí Radhoště v údolí Rožnovské Bečvy a při úpatí svahů
Vsetínských vrchů. Toto turisticky velmi atraktivní město je považováno za srdce Valašska.

Nejcennější přírodní lokalitou Rožnova je národní přírodní památka Valašské muzeum v
přírodě. Pozoruhodná je ale také lipová alej podél cesty ke zřícenině hradu Rožnov, která časem
splynula s okolním lesem. V aleji i ve všech částech přirozených lesů Hradiska se nacházejí
odumírající i odumřelé stromy v různém stupni rozkladu. Tyto tzv. doupné stromy mají velký význam
pro přežívání mnoha druhů organismů.
Naučná stezka Hradisko je v provozu od roku 2001. Výchozím bodem je právě Rožnov pod Radhoštěm a
délka trasy je dle vybraného okruhu od jedné do tří hodin. Na naučné stezce Hradisko je celkem 11
zastavení. Devítikilometrová naučná stezka Radegast s deseti zastávkami je v provozu od roku 2001 a jejím
výchozím bodem jsou Poustevny. Na trasu naučné stezky Radegast navazuje na Pustevnách informační
panel u přírodní zajímavosti "Mořské oko" a informační tabule u největší pseudokrasové jeskyně
Cyrilka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7103/roznov-pod-radhostem/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:14:34


